
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 축수산과

축수산과 17,431,764 14,905,243 2,526,521

국 2,288,791

지 2,669,000

기 2,799,867

도 521,838

군 9,152,268

축산 경쟁력 강화 11,492,791 10,300,367 1,192,424

국 551,027

지 1,250,000

기 2,799,867

도 510,928

군 6,380,969

축산업 발전육성 1,461,298 493,408 967,890

기 935,462

도 62,871

군 462,965

낙농파출(헬퍼)사업 42,928 42,928 0

201 일반운영비 2,388 2,388 0

01 사무관리비 2,388 2,388 0

○낙농가관리 및 업무추진급량비

588

○낙농 정부 시책홍보물 제작 1,800

7,000원*3명*28일

3,000원*600장

202 여비 540 540 0

01 국내여비 540 540 0

○낙농보조사업 추진 및 지도점검

54020,000원*3명*9일

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

○낙농 전문 파출요원 지원

40,00020,000,000원*4명*50%

젖소검정등록우 우량정액대 지원 30,000 30,000 0

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01 민간자본사업보조 30,000 30,000 0

○젖소 능력 검정우 우량 정액대

30,00050,000원*1,200두*50%

우량 모돈 갱신사업 지원 41,930 41,930 0

201 일반운영비 1,330 1,330 0

01 사무관리비 1,330 1,330 0

○우량모돈 및 종돈등 홍보 현수막

630

○양돈업무 추진 급량비 700

70,000원*9점

7,000원*4명*25일

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 돼지브랜드육성 추진 60020,000원*3명*10일

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

01 민간자본사업보조 40,000 40,000 0

○우량모돈 갱신사업 40,000500,000원*160두*50%

돼지 고능력 우량정액 지원 25,500 25,500 0

402 민간자본이전 25,500 25,500 0

01 민간자본사업보조 25,500 25,500 0

○돼지 고능력 우량 정액대

25,50015,000원*3,400두*50%

틈새 축산업 발굴 육성 86,695 106,695 △20,000

201 일반운영비 4,695 4,695 0

01 사무관리비 3,130 3,130 0

○틈새가축 육성발굴 추진 급량비

1,050

○틈새가축 발굴 시책 보고서 작성

1,200

○시책발굴 보고자료준비 880

- A4용지 구입 264

- A3용지 구입 286

- 모조지구입 330

7,000원*5명*30일

1,200,000원

26,400원*10통

28,600원*10통

165,000원*2통

02 공공운영비 1,565 1,565 0

○ 홍보 우편발송 1,565

- 일반우편 600

- 등기우편 965

300원*2,000매

1,930원*500매

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○틈새 축산업 발굴 육성 여비

2,00020,000원*5명*20회

402 민간자본이전 80,000 100,000 △20,000

01 민간자본사업보조 80,000 100,000 △20,000

○틈새 축산업 발굴 육성

80,00040,000,000원*4개소*50%

고품질 우유 생산 장려금 지원 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○고품질 우유 생산 장려금 15,00015,000,000원

축산공제 가입지원 35,250 43,635 △8,385

도 14,100

군 21,150

307 민간이전 35,250 43,635 △8,385

도 14,100
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 21,150

06 보험금 35,250 34,500 750

○가축재해보험 가입 지원 35,25035,250,000원

도 14,100

군 21,150

축사시설현대화사업(농림) 935,462 0 935,462

기 935,462

402 민간자본이전 935,462 0 935,462

기 935,462

01 민간자본사업보조 935,462 0 935,462

○축사시설 현대화사업 935,462935,462,000원

기 935,462

양봉산업 경쟁력강화 사업(개별) 86,950 96,950 △10,000

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

○함평천지 꿀 명품화 지도 40020,000원*2명*10일

402 민간자본이전 86,550 66,550 20,000

01 민간자본사업보조 86,550 66,550 20,000

○양봉산업 경쟁력강화(자체)

66,550

○벌꿀명품화육성지원에 따른 포장재 제작 지원

10,000

○양봉농가 전자상거래 지원

10,000

133,100,000원*50%

20,000,000원*50%

5,000원*4,000건*50%

젖소목장 환경개선사업 20,000 25,000 △5,000

402 민간자본이전 20,000 25,000 △5,000

01 민간자본사업보조 20,000 25,000 △5,000

○ 젖소목장 환경개선사업

20,00040,000,000원*1개소*50%

초유 은행설치운영 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○초유 은행설치사업 20,0004,000원*10,000ℓ *50%

양봉산업 경쟁력 강화사업 111,055 43,750 67,305

도 46,195

군 64,860

402 민간자본이전 111,055 43,750 67,305

도 46,195

군 64,860

01 민간자본사업보조 111,055 43,750 67,305

○양봉산업 경쟁력 강화사업(보조사업)

111,055111,055,000원

도 46,195
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 64,860

FTA 피해보전제도 사업 2,800 2,020 780

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○FTA 피해보전 시행에 따른 추진운영비(본청

및 9개읍면) 1,000100,000원*10개소

202 여비 1,800 1,020 780

01 국내여비 1,800 1,020 780

○FTA 피해보전 현지확인 및 조사

1,80020,000원*3명*30일

사슴 인공수정 지원사업 7,728 0 7,728

도 2,576

군 5,152

307 민간이전 7,728 0 7,728

도 2,576

군 5,152

02 민간경상사업보조 7,728 0 7,728

○사슴인공수정 지원사업 7,728560,000원*23두*60%

도 2,576

군 5,152

조사료 생산기반 확충 3,925,722 3,699,282 226,440

기 1,547,559

군 2,378,163

연결체 조사료생산 기계장비 지원 180,000 0 180,000

기 45,000

군 135,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

기 45,000

군 135,000

01 민간자본사업보조 180,000 0 180,000

○조사료 기계장비 지원사업

180,000150,000,000원*3set*40%

기 45,000

군 135,000

연결체 조사료 제조 및 운송비 지원 2,196,889 2,177,689 19,200

기 1,187,289

군 1,009,600

101 인건비 15,000 0 15,000

기 7,500

군 7,500

04 기간제근로자등보수 15,000 0 15,000

○조사료 품질검사 운영에 따른 인건비

15,00015,000,000원

기 7,500

군 7,500
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 4,200 0 4,200

기 2,100

군 2,100

01 사무관리비 4,200 0 4,200

○조사료 품질검사 운영에 따른 운영비

4,2004,200,000원

기 2,100

군 2,100

301 일반보상금 2,177,689 2,177,689 0

기 1,177,689

군 1,000,000

11 기타보상금 2,177,689 2,177,689 0

○조사료 제조 및 운송비 지원

2,177,6892,177,689,000원

기 1,177,689

군 1,000,000

친환경축산 청보리 적재기 지원 12,000 18,000 △6,000

402 민간자본이전 12,000 18,000 △6,000

01 민간자본사업보조 12,000 18,000 △6,000

○청보리 사료 적재기 12,0001,200,000원*20대*50%

친환경 청보리 사료제조용 발효제 공급 38,600 38,600 0

307 민간이전 38,600 38,600 0

02 민간경상사업보조 38,600 38,600 0

○청보리 사료 제조용 발효제

38,60077,200,000원*50%

청보리등 조사료 배합기 지원 67,500 232,500 △165,000

402 민간자본이전 67,500 232,500 △165,000

01 민간자본사업보조 67,500 232,500 △165,000

○청보리사료 배합기 67,50045,000,000원*3대*50%

조사료 생산 및 이용 장려 709,035 553,730 155,305

201 일반운영비 6,455 6,450 5

02 공공운영비 6,455 6,450 5

○조사료품질 평가장비 운영에 따른 유지보수 6,455

-유류대(경유) 4,355

-자동차세 30

-환경개선부담금 70

-차량 및 품질평가장비 보수유지

2,000

1,300원*3,350ℓ *1대

30,000원*1대*1회

70,000원*1대*1회

2,000,000원*1대

202 여비 2,580 2,580 0

01 국내여비 2,580 2,580 0

○청보리 생육실태조사 및 생산량 파악 2,580

-하절기 1,68020,000원*3명*28일
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-동절기 90020,000원*3명*15일

301 일반보상금 700,000 544,700 155,300

11 기타보상금 700,000 520,000 180,000

○청보리 생산 및 이용장려 700,000

-경종농가 350,000

-축산농가 350,000

5,000원*70,000롤

5,000원*70,000롤

청보리 조사료 생산 실명제 추진 54,212 53,492 720

101 인건비 21,612 20,892 720

04 기간제근로자등보수 21,612 20,892 720

○청보리 실명제 스티카부착일시사역인부임

21,61248,240원*8일*2명*28개연결체

201 일반운영비 32,000 32,000 0

01 사무관리비 32,000 32,000 0

○청보리 실명제 스티커제작 25,000

○청보리 재배지 표시 깃발 제작

7,000

250원*100,000롤

3,500원*2,000매

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

○청보리 실명제 확인 점검 60020,000원*2명*15일

조사료 전문생산단지조성사업(보조) 567,486 595,571 △28,085

기 315,270

군 252,216

301 일반보상금 567,486 567,486 0

기 315,270

군 252,216

11 기타보상금 567,486 567,486 0

○전문단지 사일리지 제조운송비

567,486630,540,000원*90%

기 315,270

군 252,216

조사료 생산장비 지원사업 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본사업보조 100,000 0 100,000

○조사료(하계작물)생산 기계장비지원사업

100,000200,000,000원*50%

친환경 축산물 생산 1,065,570 1,104,640 △39,070

도 163,620

군 901,950

녹색축산 기금조성 347,500 347,500 0

308 자치단체등이전 347,500 347,500 0

07 자치단체간부담금 347,500 347,500 0
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 친환경 축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○녹색축산육성기금 군비 부담금

347,500347,500,000원

축사시설 화재예방 시스템 구축사업 15,000 15,000 0

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

01 민간자본사업보조 15,000 15,000 0

○축사 재해예방 시스템 구축사업

15,0006,000,000원*5개소*50%

친환경축산물 인증비 지원 476,600 524,560 △47,960

도 142,980

군 333,620

301 일반보상금 476,600 524,560 △47,960

도 142,980

군 333,620

11 기타보상금 476,600 524,560 △47,960

○친환경축산물인증비 지원사업 476,600476,600,000원

도 142,980

군 333,620

오리사육농가 생산성 향상지원 52,500 55,000 △2,500

402 민간자본이전 52,500 55,000 △2,500

01 민간자본사업보조 52,500 55,000 △2,500

○오리사육농가 생산성향상지원사업 52,500

-급이급수시설 25,000

-환풍기시설 등 교체 15,000

- 재해예방 시스템 지원

12,500

10,000,000원*5조*50%

600,000원*50대*50%

5,000,000원*5개소*50%

마을 주거환경 피해축사 일제조사 1,860 1,860 0

201 일반운영비 840 840 0

01 사무관리비 840 840 0

○피해축사조사 추진 급량비 8407,000원*4명*30일

202 여비 1,020 1,020 0

01 국내여비 1,020 1,020 0

○마을주거환경 피해축사 이전사업추진

1,02020,000원*3명*17일

육계사육 생산성 향상지원사업 64,200 76,700 △12,500

201 일반운영비 620 620 0

01 사무관리비 620 620 0

○육계소비촉진 홍보물제작 620

- 시식행사홍보 플래카드 420

- 시식홍보행사 어깨띠 제작 200

70,000원*3점*2회

2,500원*80매

202 여비 1,080 1,080 0

01 국내여비 1,080 1,080 0
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 친환경 축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○육계사육 생산성 지원사업 확인점검

1,08020,000원*3명*18일

402 민간자본이전 62,500 75,000 △12,500

01 민간자본사업보조 62,500 75,000 △12,500

○양계 생산성 향상 지원사업 62,500

-환기(휀)시설 설치 및 교환사업

15,000

-쿨링시설 설치 15,000

-미생물발효기 지원 20,000

-재해예방시스템지원 12,500

600,000원*50대*50%

10,000,000원*3동*50%

8,000,000원*5대*50%

5,000,000원*5개소*50%

가축음용수 개발 20,800 38,000 △17,200

402 민간자본이전 20,800 38,000 △17,200

01 민간자본사업보조 20,800 38,000 △17,200

○가축음용수 관정개발(중)

10,800

○가축음용수 수질정화시설(양돈농가)

10,000

7,200,000원*3개소*50%

20,000,000원*1개소*50%

축산업 등록 허가제 시행 2,550 1,770 780

201 일반운영비 750 750 0

01 사무관리비 750 750 0

○축산업허가제 시행 홍보물 제작

7503,000장*250원

202 여비 1,800 1,020 780

01 국내여비 1,800 1,020 780

○축산업허가 및 등록에 따른 현지조사

1,80020,000원*3명*30일

친환경축산물 인증 지원(자체) 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○친환경축산물 인증농가 현황판 및 홍보물제작

2,000100,000원*20개소

가금류 사료첨가제 지원사업 82,560 0 82,560

도 20,640

군 61,920

307 민간이전 82,560 0 82,560

도 20,640

군 61,920

02 민간경상사업보조 82,560 0 82,560

○가금류 사료첨가제 지원사업

82,5601,200,000원*86톤*80%

도 20,640

군 61,920

축산물 유통 활성화 1,500,000 0 1,500,000
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산물 유통 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 1,250,000

군 250,000

한돈 육가공 시설 및 체험장 1,500,000 0 1,500,000

지 1,250,000

군 250,000

402 민간자본이전 1,500,000 0 1,500,000

지 1,250,000

군 250,000

01 민간자본사업보조 1,500,000 0 1,500,000

○한돈 육가공시설 및 체험장 지원사업

1,500,0002,500,000,000원*1개소*60%

지 1,250,000

군 250,000

함평축산물의 청정.안정성 강화 1,682,661 1,754,586 △71,925

국 551,027

기 77,285

도 170,658

군 883,691

가축전염병 근절대책 추진 120,461 112,876 7,585

201 일반운영비 10,261 12,276 △2,015

01 사무관리비 700 700 0

○가축방역 홍보 현수막 제작 70070,000원*10매

02 공공운영비 9,561 11,576 △2,015

○가축방역 및 소독차량 유지보수 9,182

-유류대(경유) 4,030

-유류대(휘발유) 2,356

-자동차세 120

-환경개선부담금 176

-차량 및 방역기 보수 2,500

○가축방역위생업무 추진 우편요금 379

-일반우편 186

-등기우편 193

1,300원*1,550ℓ *2대

1,520원*1,550ℓ *1대

30,000원*2대*2회

44,000원*2대*2회

2,500,000원

300원*620건

1,930원*100건

202 여비 4,200 2,100 2,100

01 국내여비 4,200 2,100 2,100

○가축방역위생업무 추진 4,20020,000원*3명*70일

206 재료비 94,100 93,800 300

01 재료비 94,100 93,800 300

○조발성 송아지 설사 면역증강제 지원

20,010

○돼지호흡기생식기증후군 예방백신 지원

28,000

○닭 전염성 F낭병예방백신 지원

18,000

15,000원*1,334두

2,000원*14,000두

10원*1,800,000수
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○닭(산란계, 종계) NDIB혼합백신지원

8,000

○꿀벌 전염병(응애류&노제마병 등)구제

10,010

○젖소 전염성 유방염 예방 백신 지원

10,080

10원*800,000수

5,500원*1,820원

6,000원*840두*2회

301 일반보상금 11,900 4,700 7,200

08 사회복무요원보상금 7,200 0 7,200

○공중방역수의사 방역활동 장려금

7,2007,200,000원

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○양축농가 선진지견학 및 교육참석

2,00050,000원*10명*4회

11 기타보상금 2,700 2,700 0

○유기동물보호관리 2,70010,000원*18두*15일

가축방역통제소운영 30,000 35,000 △5,000

206 재료비 30,000 35,000 △5,000

01 재료비 30,000 35,000 △5,000

○방역통제소 운영 소독약 구입

30,00025,000원*300kg*4개소

일제소독 공동방제단 운영 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○축산농가소독실시기록부 제작

2,0001,000원*2,000매

전국일제소독의날 공동방제단 지원 154,571 154,571 0

기 77,285

도 23,186

군 54,100

307 민간이전 154,571 154,571 0

기 77,285

도 23,186

군 54,100

05 민간위탁금 154,571 154,571 0

○공동방제단 운영비 79,40079,400,000원

기 39,700

도 11,910

군 27,790

○공동방제단 재료비 75,17175,171,000원

기 37,585

도 11,276

군 26,310

축산농가 마을순회 소독 15,560 24,560 △9,000

201 일반운영비 560 560 0
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 560 560 0

○마을순회 가축방역추진 급량비

5607,000원*2명*40일

206 재료비 15,000 24,000 △9,000

01 재료비 15,000 24,000 △9,000

○소독차량용 소독약 구입

15,00025,000원*2.5포*20일*12월

소 브루셀라병 검사(보조) 101,500 101,500 0

국 30,450

도 15,225

군 55,825

301 일반보상금 101,500 101,500 0

국 30,450

도 15,225

군 55,825

11 기타보상금 101,500 101,500 0

○소 브루셀라병 검사(일제) 101,50014,500두*7,000원

국 30,450

도 15,225

군 55,825

소 브루셀라병 검사 78,057 78,057 0

201 일반운영비 462 462 0

01 사무관리비 462 462 0

○소 브루셀라병 근절대책추진 급량비

4627,000원*3명*22일

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○소 브루셀라병 일제검사 추진 여비

1,20020,000원*3명*20일

206 재료비 26,345 26,345 0

01 재료비 26,345 26,345 0

○소 브루셀라병 일제검사 소모품 구입 26,345

-방역복 11,550

-비닐장화 1,155

-락텍스장갑 1,155

-마스크 525

-채혈튜브 9,100

-채혈주사기 2,860

5,500원*2,100벌

550원*2,100컬레

550원*2,100개

250원*2,100개

350원*26,000두

110원*26,000두

301 일반보상금 50,050 50,050 0

11 기타보상금 50,050 50,050 0

○소브루셀라병검사 거래가축 채혈비

50,0507,000원*7,150두

전염병 감염가축 처리 32,985 32,965 20
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○살처분가축 처리비(랜더링) 3,000

○살처분 굴삭기 임차 3,000

○살처분 가축 운반비 2,000

○살처분가축처리 자재구입 4,000

-비닐 2,000

-생석회 2,000

50,000원*60두

300,000원*10회

20,000원*100두

100,000원*20박스

5,000원*20포*20회

206 재료비 16,485 16,465 20

01 재료비 16,485 16,465 20

○안락사 마취제 구입 4,020

○참여자 소모품 구입 12,465

-방역복 9,900

-비닐장화 1,045

-장갑 1,045

-마스크 475

6,000원*670두

5,500원*1,800벌

550원*1,900컬레

550원*1,900개

250원*1,900개

301 일반보상금 4,500 4,500 0

11 기타보상금 4,500 4,500 0

○ 살처분 동원 수의사 시술비 4,50025,000원*180두

전염병 감염축 살처분 4,100 4,100 0

국 3,280

도 246

군 574

301 일반보상금 4,100 4,100 0

국 3,280

도 246

군 574

11 기타보상금 4,100 4,100 0

○전염병 감염가축 살처분 보상금 4,1004,100,000원

국 3,280

도 246

군 574

가축예방대책 추진 12,000 12,000 0

301 일반보상금 12,000 12,000 0

11 기타보상금 12,000 12,000 0

○마을순회 예방접종 동원수의사 시술비

12,0003,000원*4,000두

구제역 예방접종 추진 122,560 169,310 △46,750

201 일반운영비 630 630 0

01 사무관리비 630 630 0

○홍보물 제작 63070,000원*9개
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,100 2,100 0

01 국내여비 2,100 2,100 0

○구제역 업무추진 여비 2,10020,000원*3명*35일

206 재료비 39,830 66,580 △26,750

01 재료비 39,830 66,580 △26,750

○구제역예방접종 소모품구입 31,580

-방역복 22,000

-비닐장화 2,200

-장갑 2,200

-마스크 1,000

-구제역 예방접종 주사기

4,180

○예방주사 부작용 완화제 구입

8,250

5,500원*4,000벌

550원*4,000컬레

550원*4,000개

250원*4,000개

110원*38,000두*1회

330원*25,000두

301 일반보상금 80,000 100,000 △20,000

11 기타보상금 80,000 100,000 △20,000

○영세농가 구제역예방접종 시술비 지원

80,0005,000원*16,000두

축산농가 방역대책 추진 8,320 10,660 △2,340

도 2,500

군 5,820

206 재료비 8,320 10,660 △2,340

도 2,500

군 5,820

01 재료비 8,320 10,660 △2,340

○소규모 농가 PRRS백신 지원 8,3202,600원*3,200두

도 2,500

군 5,820

가축방역예방백신 지원 768,873 768,873 0

국 466,210

도 88,234

군 214,429

201 일반운영비 42,000 42,000 0

국 21,000

도 4,200

군 16,800

01 사무관리비 42,000 42,000 0

○매몰지 사후관리 42,0006,000,000원*7개소

국 21,000

도 4,200

군 16,800

206 재료비 341,373 341,373 0

국 216,460

도 37,009

군 87,904
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 341,373 341,373 0

○가축방역 예방백신 구입 317,635317,635,000원

국 199,210

도 35,063

군 83,362

○꿀벌 구제 약품 구입 21,61621,616,000원

국 15,128

도 1,946

군 4,542

○조달수수료 2,1222,122,000원

국 2,122

301 일반보상금 60,300 60,300 0

국 30,150

도 9,045

군 21,105

11 기타보상금 60,300 60,300 0

○예방백신 접종시술비 지원 60,3003,000원*20,100두

국 30,150

도 9,045

군 21,105

307 민간이전 325,200 325,200 0

국 198,600

도 37,980

군 88,620

02 민간경상사업보조 325,200 325,200 0

○소 구제역(전업농) 예방백신 지원

180,0002,000원*180,000두*50%

국 126,000

도 16,200

군 37,800

○돼지 써코바이러스(PCV-2)백신 지원

145,2002,400원*121,000두*50%

국 72,600

도 21,780

군 50,820

축산시설 차단방역 강화 150,174 150,174 0

국 21,087

도 25,817

군 103,270

301 일반보상금 108,000 108,000 0

도 21,600

군 86,400

11 기타보상금 108,000 108,000 0

○공수의사 질병예찰 및 동원수당

108,0001,000,000원*9명*12월

도 21,600

군 86,400

307 민간이전 42,174 42,174 0
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 21,087

도 4,217

군 16,870

02 민간경상사업보조 42,174 42,174 0

○축산차량 GPS 통신료 지원

42,174118,800원*710대*50%

국 21,087

도 4,217

군 16,870

국도비 방역사업 추진 81,500 97,940 △16,440

국 30,000

도 15,450

군 36,050

206 재료비 21,500 21,500 0

도 6,450

군 15,050

01 재료비 21,500 21,500 0

○소 발굽질병 예방백신 지원 21,50021,500,000원

도 6,450

군 15,050

307 민간이전 60,000 60,000 0

국 30,000

도 9,000

군 21,000

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

○가금농가 질병관리 지원 60,00060,000,000원

국 30,000

도 9,000

군 21,000

축산농가 경영안정 지원 80,400 92,400 △12,000

기 3,000

도 20,592

군 56,808

돼지소모성질환 지도지원 6,000 6,000 0

기 3,000

군 3,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

기 3,000

군 3,000

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○돼지소모성질환 지도지원

6,00010,000,000원*1개소*60%

기 3,000

군 3,000

친환경 천적이용 해충구제 지원 62,400 62,400 0

도 20,592

군 41,808
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 62,400 62,400 0

도 20,592

군 41,808

02 민간경상사업보조 62,400 62,400 0

○친환경 천적이용 해충구제 지원

62,400120,000원*520set

도 20,592

군 41,808

축산농가 소독시설 지원 12,000 24,000 △12,000

402 민간자본이전 12,000 24,000 △12,000

01 민간자본사업보조 12,000 24,000 △12,000

○ 축산농가 차량방역시설 지원

12,0005,000,000원*6개소*40%

축산물 안전관리 지원 281,128 293,490 △12,362

기 154,021

도 46,867

군 80,240

HACCP 지도지원 39,200 39,200 0

기 22,400

도 5,040

군 11,760

307 민간이전 39,200 39,200 0

기 22,400

도 5,040

군 11,760

02 민간경상사업보조 39,200 39,200 0

○축산물 HACCP 컨설팅 농가 지원

39,2008,000,000원*7개소*70%

기 22,400

도 5,040

군 11,760

학교우유급식 지원 117,068 129,430 △12,362

기 70,241

도 23,413

군 23,414

307 민간이전 117,068 129,430 △12,362

기 70,241

도 23,413

군 23,414

02 민간경상사업보조 117,068 129,430 △12,362

○학교우유 급식지원 사업 117,068117,068,000원

기 70,241

도 23,413

군 23,414

쇠고기이력추적제지원 122,760 122,760 0

기 61,380
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산물 안전관리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 18,414

군 42,966

307 민간이전 122,760 122,760 0

기 61,380

도 18,414

군 42,966

05 민간위탁금 122,760 122,760 0

○쇠고기이력추적제 기표부착비 지원

122,7609,300원*13,200두

기 61,380

도 18,414

군 42,966

축산물 위생관리 2,100 2,100 0

201 일반운영비 2,100 2,100 0

01 사무관리비 2,100 2,100 0

○식육거래장부(자재) 제작 구입

2,10030,000원*70부

함평천지한우 산업 발전 육성 1,005,432 2,112,456 △1,107,024

도 46,320

군 959,112

함평천지한우 명품브랜드 지원 10,510 14,196 △3,686

201 일반운영비 7,270 10,776 △3,506

01 사무관리비 1,870 5,376 △3,506

○한우산업 추진 홍보용 현수막 제작

630

○자매결연자치단체 한우판매장 설치비

960

○함평천지한우 육성 추진 급양비

280

70,000원*9매

960,000원*1개*1회

7,000원*4명*10일

03 행사운영비 5,400 5,400 0

○함평천지 한우 브랜드 홍보 추진 5,400

- 홍보관 준비 및 정비 3,600

- 시음 및 홍보용 물품 구입 1,800

1,800,000원*2회

900,000원*2회

202 여비 2,520 2,520 0

01 국내여비 2,520 2,520 0

○수도권 및 자치단체 함평한우 판촉행사 추진

여비 2,52070,000원*3명*4회*3일

301 일반보상금 720 900 △180

09 행사실비보상금 720 900 △180

○전국 한우인의 날 행사 참석 보상

72080,000원*9명

함평천지한우 명품 브랜드 201,850 202,130 △280

201 일반운영비 830 1,020 △190
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 함평천지한우 산업 발전 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 830 1,020 △190

○축산사업 추진 홍보용 현수막 제작

350

○함평천지한우 특성화 대책 추진 홍보물 제작

480

70,000원*5매

240,000원*2회

301 일반보상금 1,020 1,110 △90

09 행사실비보상금 1,020 1,110 △90

○한우개량평가대회 출품축 감량보상

600

○한우개량평가대회 출품축주 실비보상

210

○대한민국 축산물 브랜드전 참가농가 보상

210

10,000원*3두*20kg

70,000원*3명

70,000원*3명

307 민간이전 200,000 200,000 0

02 민간경상사업보조 200,000 200,000 0

○함평천지한우 명품 브랜드 육성

200,000200,000,000원

함평천지한우 브랜드 농가 육성 12,950 55,000 △42,050

301 일반보상금 2,950 35,000 △32,050

09 행사실비보상금 2,950 3,750 △800

○한우농가 및 단체 교육참석 보상

1,400

○한우농가 워크숍 참석여비 보상

350

○한우농가 교육 및 현장학습 1,200

70,000원*20명

70,000원*5명

1,200,000원*1회

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

02 민간경상사업보조 10,000 20,000 △10,000

○함평천지한우 전문기술 위탁교육

10,00010,000,000원*1회

함평천지한우 혈통보전사업(수정란이식지원사업) 112,350 112,350 0

도 22,470

군 89,880

307 민간이전 112,350 112,350 0

도 22,470

군 89,880

02 민간경상사업보조 112,350 112,350 0

○2016년 고품질 한우생산사업 112,350112,350,000원

도 22,470

군 89,880

함평천지한우 고급육 생산 장려 247,000 405,624 △158,624

301 일반보상금 247,000 405,624 △158,624

11 기타보상금 247,000 405,624 △158,624

○함평천지한우 고급육 출하 장려금 110,000
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 함평천지한우 산업 발전 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-고급육 1++A등급 50,000

-고급육 1+A등급 18,000

-고급육 1++B등급 24,000

-고급육 1+B등급 18,000

○함평천지한우 암소 고급육 생산장려금 17,000

-한우암소 1++A등급 8,000

-한우암소 1+A등급 9,000

○함평천지한우 고급육 거세장려금

120,000

500,000원*100두

200,000원*90두

300,000원*80두

100,000원*180두

200,000원*40두

100,000원*90두

100,000원*1,200두

우량 암소 선도농가 육성사업 52,512 2,890 49,622

201 일반운영비 1,512 1,890 △378

01 사무관리비 1,512 1,890 △378

○우량암소 선도농가 육성사업 리플릿 제작

432

○우량암소 선도농가 육성사업 추진 현수막 제

작 350

○우량암소 선도농가 육성사업 추진 급량비

490

○우량암소 선도농가관리 입간판 제작

240

300원*1,440부

70,000원*5매

7,000원*2명*35일

240,000원*1종

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○우량암소 선도농가 지도관리

1,00020,000원*1명*50일

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조 50,000 0 50,000

○우량암소 선도농가 육성사업

50,00050,000,000원*2농가*50%

함평천지한우 소비촉진 1,470 1,730 △260

201 일반운영비 1,470 1,730 △260

01 사무관리비 1,470 1,730 △260

○한우개량평가대회 출품축 운송

360

○한우개량평가대회 현황판 제작 480

○쇠고기이력추적제 홍보용 현수막

630

180,000원*2대

80,000원*6개

70,000원*9매

우량암소 선발 및 자질평가사업 10,400 14,000 △3,600

202 여비 1,400 1,400 0

01 국내여비 1,400 1,400 0

○우량암소 자질평가 및 개량화 추진 여비

1,40020,000원*2명*35일

307 민간이전 9,000 12,600 △3,600
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 함평천지한우 산업 발전 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 9,000 12,600 △3,600

○우량암소 생산번식 및 사양관리

9,00010,000원*1,800두*50%

한우사육농가 사육여건 개선사업 68,340 89,800 △21,460

402 민간자본이전 68,340 89,800 △21,460

01 민간자본사업보조 68,340 89,800 △21,460

○한우사육농가 사육여건개선(환풍기)사업

52,500

○함평천지한우 육질등급향상 생산제 지원

15,840

350,000원*300대*50%

6,000원*5,280kg*50%

함평산 한우고기 유통체계 확립 12,500 3,600 8,900

201 일반운영비 12,500 3,600 8,900

01 사무관리비 2,500 3,600 △1,100

○함평천지한우 유통 홍보 마케팅(시식및판촉행

사) 2,5002,500,000원*1회

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○함평천지한우 소비촉진 행사추진

10,00010,000,000원

함평천지한우 소비촉진 및 홍보 22,430 59,556 △37,126

201 일반운영비 8,030 11,556 △3,526

01 사무관리비 8,030 11,556 △3,526

○함평천지한우소비촉진 홍보물 제작

1,400

○함평천지한우 고급육 사양관리 표준안 제작

2,000

○함평천지한우 소비촉진 및 홍보 추진 매식비

630

○함평천지한우 홍보마케팅 4,000

700,000원*2회

2,000,000원*1종

7,000원*3명*30일

4,000,000원*1회

307 민간이전 14,400 48,000 △33,600

04 민간행사사업보조 14,400 48,000 △33,600

○함평천지한우 직판 및 판매행사

2,400

○함평천지한우 브랜드페스티벌 참가

12,000

2,400,000원*1회

12,000,000원*1회

한우고급육생산기반확충지원사업 1,080 1,080 0

202 여비 1,080 1,080 0

01 국내여비 1,080 1,080 0

○고급육 생산농가 지도관리

1,08020,000원*2명*27일

송아지생산 안정 지원 15,500 33,000 △17,500

도 4,650

군 10,850

307 민간이전 15,500 33,000 △17,500

- 20 -



부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 함평천지한우 산업 발전 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 4,650

군 10,850

02 민간경상사업보조 15,500 33,000 △17,500

○송아지생산안정제 가입

15,50020,000원*1,550두*50%

도 4,650

군 10,850

한우 등록사업 28,700 17,500 11,200

도 9,920

군 18,780

307 민간이전 28,700 17,500 11,200

도 9,920

군 18,780

02 민간경상사업보조 28,700 17,500 11,200

○한우등록사업 15,0507,000원*2,150두

도 6,020

군 9,030

○한우친자확인지원사업 8,19015,000원*780두*70%

도 2,340

군 5,850

○한우유전능력검정지원 2,7301,000원*3,900두*70%

도 780

군 1,950

○한우선형심사지원사업 2,73010,000원*390두*70%

도 780

군 1,950

함평천지한우 혈통보전사업(자체) 180,000 200,000 △20,000

307 민간이전 180,000 200,000 △20,000

02 민간경상사업보조 180,000 200,000 △20,000

○함평천지한우 우량정액공급사업

180,00010,000원*22,500str*80%

한우ICT 융복합 시범사업 27,840 0 27,840

도 9,280

군 18,560

402 민간자본이전 27,840 0 27,840

도 9,280

군 18,560

01 민간자본사업보조 27,840 0 27,840

○한우ICT 융복합 사업

27,8402,900,000원*16개소*60%

도 9,280

군 18,560

경축 순환농업 육성 490,580 750,105 △259,525

기 82,540

군 408,040

가축분뇨 수분조절제 지원 34,000 40,800 △6,800
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 경축 순환농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 34,000 40,800 △6,800

02 민간경상사업보조 34,000 40,800 △6,800

○가축분뇨 수분조절제지원

34,000136,000원*500톤*50%

가축분뇨 자원화사업 지원 99,200 210,700 △111,500

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

○가축분뇨 자원화(개별)사업 현지점검 및 완료

여부 확인 3,200

- 퇴비사 설치지원추진 1,080

- 퇴비살포기 지원 600

- 축분발효시설 및 고액분리기지원

400

- 액비저장조 설치공사 확인

1,120

20,000원*2명*27일

20,000원*2명*15일

20,000원*2명*10일

20,000원*2명*28일

307 민간이전 26,000 32,500 △6,500

02 민간경상사업보조 26,000 32,500 △6,500

○가축분뇨 액비 발효제 및 악취탈취제지원

26,00013,000원*4,000kg*50%

402 민간자본이전 70,000 175,000 △105,000

01 민간자본사업보조 70,000 175,000 △105,000

○가축분뇨처리 지원(퇴비사,퇴비살포기 등)

70,00017,500,000원*8동*50%

가축분뇨처리시설 지원 190,580 190,580 0

기 82,540

군 108,040

307 민간이전 100,000 100,000 0

기 50,000

군 50,000

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

○가축분뇨 액비살포비 지원 100,000500ha*200,000원

기 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 90,580 90,580 0

기 32,540

군 58,040

01 민간자본사업보조 90,580 90,580 0

○축산분뇨처리시설지원 90,580

- 개별시설 31,08031,080,000원

기 15,540

군 15,540

- 액비저장조 59,50017,000,000원*5기*70%

기 17,000

군 42,500
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부서: 축수산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 경축 순환농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

가축분뇨처리시설 지원(자체) 166,800 308,025 △141,225

402 민간자본이전 166,800 220,000 △53,200

01 민간자본사업보조 166,800 220,000 △53,200

○가축분뇨공동자원화시설 개보수 사업

166,800278,000,000원*60%

해양수산 경쟁력 강화 5,910,653 4,558,916 1,351,737

국 1,737,764

지 1,419,000

도 10,910

군 2,742,979

어업생산활동지원 728,933 2,906,456 △2,177,523

국 80,564

지 260,000

도 8,750

군 379,619

해양수산사업 추진 1,400 0 1,400

202 여비 1,400 0 1,400

01 국내여비 1,400 0 1,400

○해양수산사업 추진 1,400

-관외 여비(업무협의회 참석,교육 등)

1,40070,000원*4명*5일

연근해어업 구조조정 지원 90,000 90,000 0

국 72,000

군 18,000

201 일반운영비 10,000 16,200 △6,200

국 8,000

군 2,000

01 사무관리비 10,000 16,200 △6,200

○연안어업 구조조정사업 10,00010,000,000원

국 8,000

군 2,000

301 일반보상금 80,000 0 80,000

국 64,000

군 16,000

11 기타보상금 80,000 0 80,000

○연안어업 구조조정 지원 80,00080,000,000원

국 64,000

군 16,000

고효율 어선 유류 절감 장비 지원 17,128 36,000 △18,872

국 8,564

군 8,564

402 민간자본이전 17,128 36,000 △18,872

국 8,564

군 8,564
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부서: 축수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화

단위: 어업생산활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조 17,128 36,000 △18,872

○고효율어선 유류절감 장비 지원사업

17,12828,546,000원*60%

국 8,564

군 8,564

불법어업단속 6,115 7,239 △1,124

201 일반운영비 925 735 190

01 사무관리비 925 735 190

○어민교육 및 어장관리 홍보용 현수막 제작

400

○불법어업단속 추진 매식비 525

80,000원*5매

7,000원*3명*25일

202 여비 1,470 1,470 0

01 국내여비 1,470 1,470 0

○불법어업 합동단속 추진 여비(관외)

1,050

○검찰청 불법어업 사전송치 420

70,000원*1명*3일*5회

70,000원*2명*3회

307 민간이전 3,720 5,034 △1,314

02 민간경상사업보조 3,720 5,034 △1,314

○불법어업단속 유류비 3,720

-휘발유 1,900

-경유 1,820

1,520원*1,250ℓ *1대

1,300원*1,400ℓ *1대

굴양식장개보수 지원 30,455 30,455 0

201 일반운영비 455 455 0

01 사무관리비 455 455 0

○굴양식장 개보수사업 추진 매식비

4557,000원*5명*13일

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01 민간자본사업보조 30,000 30,000 0

○굴양식장 개보수사업 30,00030,000,000원*1개소

바지락 양식사업 지원 17,455 17,455 0

201 일반운영비 455 455 0

01 사무관리비 455 455 0

○바지락양식사업 추진 매식비

4557,000원*5명*13일

402 민간자본이전 17,000 17,000 0

01 민간자본사업보조 17,000 17,000 0

○바지락 양식사업 지원 17,00017,000,000원*1개소

해조류 양식시설 지원 10,700 10,000 700

201 일반운영비 700 0 700

01 사무관리비 700 0 700
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부서: 축수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화

단위: 어업생산활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○해조류 양식시설 지원사업 추진

7007,000원*4명*25일

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조 10,000 10,000 0

○해조류 양식시설 지원

10,000양식시설 1,000,000원*20책*50%

수산종묘 매입방류 지원 87,500 87,500 0

지 70,000

도 8,750

군 8,750

206 재료비 87,500 87,500 0

지 70,000

도 8,750

군 8,750

01 재료비 87,500 87,500 0

○ 수산종묘매입 방류 지원 87,50087,500,000원

지 70,000

도 8,750

군 8,750

참꼬막 종패 살포 사업 37,500 0 37,500

402 민간자본이전 37,500 0 37,500

01 민간자본사업보조 37,500 0 37,500

○참꼬막 종패 살포사업 37,50012,500원*3,000kg

해양 쓰레기 수거처리 지원 5,500 5,500 0

201 일반운영비 5,500 5,500 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

○바다살리기 실천대회 운영

5,5005,500,000원*1개소

해양쓰레기 정화사업 140,000 368,000 △228,000

지 70,000

군 70,000

307 민간이전 140,000 368,000 △228,000

지 70,000

군 70,000

05 민간위탁금 140,000 368,000 △228,000

○해양쓰레기 정화사업 140,000140,000,000원

지 70,000

군 70,000

낙지 포장재 및 명품 스티커 지원사업 10,000 10,000 0

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조 10,000 10,000 0

○ 낙지 포장재 및 명품 스티커 지원 10,000

-포장재(50cm×50cm×30cm) 5,0005,000,000원
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부서: 축수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화

단위: 어업생산활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-브랜드 스티커 제작 5,0005,000,000원

친환경 양만장 양식시설 개선사업 20,000 30,000 △10,000

402 민간자본이전 20,000 30,000 △10,000

01 민간자본사업보조 20,000 30,000 △10,000

○양만장 양식시설 개선사업

20,00010,000,000원*4대*50%

수산물 산지 가공시설 192,000 300,000 △108,000

지 120,000

군 72,000

402 민간자본이전 192,000 300,000 △108,000

지 120,000

군 72,000

01 민간자본사업보조 192,000 300,000 △108,000

○수산물 산지 가공사업(다시마염장시설)

192,000240,000,000원*80%*1개소

지 120,000

군 72,000

어장 관리선 건조 지원 50,000 50,000 0

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본사업보조 50,000 50,000 0

○어장 관리선 건조지원

50,000100,000,000원*1척*50%

수산물 원산지 표시 관리 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○수산물 원산지표시 표준 표지판 제작

3,0003,000,000원

양만장 판매용 포장재 지원사업 9,000 0 9,000

402 민간자본이전 9,000 0 9,000

01 민간자본사업보조 9,000 0 9,000

○판매용 포장재(2.2m*80개)

7,500

○장어 스티커 제작 1,500

1롤*250개*30,000원

1,500,000원

수산물 안전성검사 시료 구입 1,180 0 1,180

202 여비 180 0 180

01 국내여비 180 0 180

○수산물 안전성 검사 시료 채취 및 검사의뢰 180

-수산물 안전성 검사 시료 채취

1801명*9회*20,000원

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000
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부서: 축수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화

단위: 어업생산활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○수산물 안전성검사 시료 구입 1,00020종*50,000원

어업기반시설확충 1,849,250 408,600 1,440,650

지 1,159,000

군 690,250

다목적인양기 설치 지원 200,000 100,000 100,000

지 160,000

군 40,000

402 민간자본이전 200,000 100,000 100,000

지 160,000

군 40,000

01 민간자본사업보조 200,000 100,000 100,000

○다목적 인양기 설치 200,000100,000,000원*2개소

지 160,000

군 40,000

복합다기능 부잔교 설치사업 321,250 71,000 250,250

지 257,000

군 64,250

401 시설비및부대비 321,250 71,000 250,250

지 257,000

군 64,250

01 시설비 318,950 70,361 248,589

○복합다기능 부잔교 설치사업

318,950318,950,000원*1개소

지 255,160

군 63,790

03 시설부대비 2,300 639 1,661

○복합다기능 부잔교 설치사업 시설부대비

2,3002,300,000원*1개소

지 1,840

군 460

연안정비사업 346,000 0 346,000

지 242,000

군 104,000

401 시설비및부대비 346,000 0 346,000

지 242,000

군 104,000

01 시설비 343,600 0 343,600

○월천지구 연안정비사업 343,600343,600,000원*1개소

지 240,320

군 103,280

03 시설부대비 2,400 0 2,400

○월천지구 연안정비사업 시설부대비

2,4002,400,000원*1개소

지 1,680

군 720

해양수산 시설물 유지보수 5,000 210,600 △205,600
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부서: 축수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화

단위: 어업기반시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 5,000 210,600 △205,600

01 시설비 5,000 210,600 △205,600

○해양수산시설물 유지보수 5,0005,000,000원

민간보조취득 건물 등 근저당 설정비 7,000 7,000 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○ 민간보조취득 건물 등 근저당 설정비

7,0007,000,000원

주포 물양장 확장공사 270,000 0 270,000

401 시설비및부대비 270,000 0 270,000

01 시설비 270,000 0 270,000

○주포항 물양장 확장공사 270,000270,000,000원

민물장어 유통물류센터 조성 700,000 0 700,000

지 500,000

군 200,000

402 민간자본이전 700,000 0 700,000

지 500,000

군 200,000

01 민간자본사업보조 700,000 0 700,000

○민물장어 유통물류센터 700,0001,000,000,000원*70%

지 500,000

군 200,000

해양관광인프라구축 3,327,340 1,241,500 2,085,840

국 1,657,200

도 2,160

군 1,667,980

뱀장어잡기대회 12,940 8,100 4,840

201 일반운영비 440 100 340

01 사무관리비 440 100 340

○뱀장어잡기대회 현수막제작 440

- 대형 200

- 소형 240

100,000원*2개

80,000원*3개

206 재료비 12,500 8,000 4,500

01 재료비 12,500 8,000 4,500

○뱀장어 구입비 12,500

- 돌머리해수욕장 7,500

- 안악해수욕장 5,000

50,000원*50kg*3회

50,000원*50kg*2회

돌머리 국민여가 휴양지 조성(보조) 3,300,000 0 3,300,000

국 1,650,000

군 1,650,000

401 시설비및부대비 3,300,000 0 3,300,000
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부서: 축수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화

단위: 해양관광인프라구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,650,000

군 1,650,000

01 시설비 3,291,100 0 3,291,100

○함평 돌머리지구 연안유휴지 조성사업

3,291,1003,291,100,000원

국 1,645,550

군 1,645,550

03 시설부대비 8,900 0 8,900

○함평 돌머리지구 연안유휴지 조성사업

8,9008,900,000원

국 4,450

군 4,450

어촌체험마을 관리 14,400 14,400 0

국 7,200

도 2,160

군 5,040

307 민간이전 14,400 0 14,400

국 7,200

도 2,160

군 5,040

02 민간경상사업보조 14,400 0 14,400

○석두(돌머리)어촌체험마을 사무장 채용비

14,4001,200,000원*12월

국 7,200

도 2,160

군 5,040

어업지도자 인력 육성 및 관리 5,130 2,360 2,770

전국어업경영인대회 4,360 2,360 2,000

202 여비 360 360 0

01 국내여비 360 360 0

○전국어업경영인대회 참석 여비

36040,000원*3명*3일

301 일반보상금 4,000 2,000 2,000

09 행사실비보상금 4,000 2,000 2,000

○전국어업경영인대회참석보상 4,00050,000원*80명

해양수산사업 신청 지도 770 0 770

201 일반운영비 770 0 770

01 사무관리비 770 0 770

○ 수산조정위원회 개최 77011명*1회*70,000원

행정운영경비(축수산과) 28,320 36,960 △8,640

기본경비(축수산과) 28,320 29,760 △1,440

기본경비 28,320 29,760 △1,440

201 일반운영비 10,920 10,920 0
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부서: 축수산과

정책: 행정운영경비(축수산과)

단위: 기본경비(축수산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 10,920 10,920 0

○관서운영사무관리비 9,000

○신문,잡지,관보 구독료 1,920

50,000원*15명*12월

10,000원*16종*12월

202 여비 14,400 15,840 △1,440

01 국내여비 14,400 15,840 △1,440

○종합행정 수행 등 여비 14,40080,000원*15명*12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영 업무추진 3,000250,000원*12월
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